CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2022

Congratula a Servidora Rita de Cássia Lucindo

Meschiari pelos seus 16 anos de excelentes

serviços prestados no Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Servidora Rita de Cassia Lucindo

Meschiari pelos seus 16 anos de excelentes serviços prestados no Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município.

Justificação

A Gerente Social Rita de Cássia Lucindo Meschiari, é servidora pública

municipal, a 16 anos e atua como Gerente Social, na Secretaria Municipal de

Assistência Social a 15 anos, no comando do ORAS III — Centro de Referência

de Assistência Social.

CRAS é uma unidade pública estatal, que atua com famílias e indivíduos em

seu contexto comunitário, visando a orientação e fortalecimento do convívio sócio-

familiar. É responsável pela oferta e o desenvolvimento do PAIF - Programa de

Atenção Integral à Família, como também dos Serviços de Fortalecimento de Vínculos

Familiares e Comunitários para diversas faixas etárias. Garante também a informação

e orientação às famílias sobre a rede de serviços socioassistenciais existentes no

território, públicos e privados.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2022.

Luiz Carpa Chiaparine

Ve!eador

PROT-CMI 1307/2022
11/05/2022 - 10:32
MOC 139/2022

	Page 1